АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2024г.           г. Анадырь                               № 39

Об утверждении стоимости услуг в сфере нецентрализованного

водоотведения (ассенизации), предоставляемых населению

в поселениях Анадырского муниципального района, с целью

расчета размера субсидии, предоставляемой на возмещение

ресурсоснабжающим организациям недополученных

доходов, связанных с предоставлением населению услуг

по нецентрализованному водоотведению по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек, на 2024 год

В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Администрация Анадырского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг в сфере нецентрализованного водоотве-

дения (ассенизации), предоставляемых населению в поселениях Анадырского

муниципального района с целью расчета размера субсидии, предоставляемой на

возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, свя-

занных с предоставлением населению услуг по нецентрализованному водоотве-

дению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2024 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого  заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления   про-

2

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации         В.В. Бочкарев

Приложение

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

от 26 января 2024 г. № 39

Стоимость услуг в сфере нецентрализованного водоотведения (ассенизации), предоставляемых

населению в поселениях Анадырского муниципального района с целью расчета размера субсидии,

предоставляемой на возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов,

связанных с предоставлением населению услуг по  нецентрализованному водоотведению по тарифам,

 не обеспечивающим возмещение издержек, на 2024 год

Виды услуг Единицы

измерения

Наименование поселения

Алькатваам Ваеги Марково Мейныпильгыно Угольные

Копи

Хатырка

Услуги нецентрализованного

водоотведения (ассениза-

ции), оказываемые организа-

цией, являющейся налого-

плательщиком налога на до-

бавленную стоимость в соот-

ветствии с главой 21 части II

Налогового кодекса РФ

Руб./куб.м

(с учетом

НДС)

60,58 44,05 29,88 40,13 20,84 90,12

Услуги нецентрализованного

водоотведения (ассениза-

ции), оказываемые организа-

цией, применяющей упро-

щенную систему налогооб-

ложения в соответствии с

главой 26.2 части II Налого-

вого кодекса РФ

Руб./куб.м

(без учета

НДС)

50,48 36,71 24,90 33,44 17,37 75,10